

Bakgrundsinformation

Nedan mall för debattartikel/insändare har skickats till dig som är distriktsordförande.

Årets Hemtjänstindex (HTI) har publicerats. Mallen nedan är ett stöd för att formulera en debattartikel inom ditt distrikt.

Eftersom alla kommuner inte har en ”egen” tidning måste debattartiklarna i många fall belysa HTI utifrån ett regionalt perspektiv. Förslaget nedan bygger på att lyfta fram någon/några kommuner inom distriktet. Använd den del för inledningen som du tycker passar för just ditt distrikt, eller formulera en egen.

Undvik att vara negativ i både rubrik och text. Häng inte ut de kommuner som har riktigt låga resultat. Vi vill inte skapa förlorare – utan bidra till en positiv utveckling av hemtjänsten.

Om det finns något mycket positivt att lyfta fram för någon kommun, gör det!

När ni lyfter fram en kommun som gått framåt, glöm inte att ta reda på vad som förändrats från förra året. Är det något delindex där kommunen gått starkt framåt? Kanske beror framgången på att kommunen, till skillnad från förra året, svarat på Socialstyrelsens enkäter. Det är viktigt att belysa de bakomliggande faktorer vi känner till.

Detaljerad information om Hemtjänstindex inklusive delindexen finns här:

<https://hemtjanstindex.se/>

Text för debattartikel/insändare

För respektive debattartikel/insändare är rekommendationen att använda sig av en rubrik (A), en av fem möjliga inledningar (B) som ni anpassar, en regionspecifik text (C) som ni själva anpassar, en gemensam text (D) som är samma för er alla. Ni fyller själva i där det är gul färgmarkering.

A. RUBRIKEXEMPEL:

Här nedan finns några olika förslag på rubriker.

Ta vara på goda exempel i hemtjänsten

Tillsammans kan vi lyfta hemtjänsten

Tillsammans vänder vi trenden i hemtjänsten

[KOMMUNNAMN] tar jättekälv i årets Hemtjänstindex

[KOMMUNNAMN] går framåt i årets Hemtjänstindex

SPF Seniorerna

Hantverkargatan 25, Box 225 74, 104 22 Stockholm

Tel 08-692 32 50 info@spfseniorerna.se

Org nr 88 80 00-2830 Pg 607678-0 Bg 5959-0182

www.spfseniorerna.se

B. REGIONSPECIFIK INLEDNING

Tanken är att lyfta fram något särskilt intressant i er regions resultat. Här nedan finns fem olika scenarier som ni kan använda som inspiration, välj ett av alternativen utefter hur det ser ut i din region. Formulera egen text om ingen passar er situation.

1. Flera kommuner i vår region får ett högt resultat i Hemtjänstindex 2023, som presenterades den 5 december. [KOMMUNNAMN] sticker ut lite extra på plats nummer [PLACERING], liksom [KOMMUNNAMN] på plats [PLACERING].
2. Flera kommuner i vår region ligger över medel i Hemtjänstindex 2023, som presenterades den 5 december. [KOMMUNNAMN] sticker ut lite extra på plats nummer [PLACERING], liksom [KOMMUNNAMN] på plats [PLACERING].
3. [KOMMUNNAMN] tar ett jättekiv uppåt i Hemtjänstindex 2023, som presenterades den 5 december. Årets placering på plats [PLACERING] är en ordentlig uppryckning från förra året då kommunen låg på [PLACERING].
4. [KOMMUNNAMN] placerar sig på [PLACERING] i Hemtjänstindex 2023, som presenterades den 5 december, och är därmed den kommun som rankas högst bland länets kommuner när det gäller kvalitet i hemtjänsten.
5. [KOMMUNNAMN] placerar sig på [PLACERING] i Hemtjänstindex 2023 och är därmed en av de bästa kommunerna i landet när det gäller kvalitet i hemtjänsten.

C. REGIONSPECIFIK TEXT

Texten anpassas efter hur resultatet ser ut i ert distrikt.

Det är glädjande att [x antal] kommuner i länet placerar sig över medel i årets Hemtjänstindex. Dessutom är det positivt att [en/flera kommuner] i länet placerar sig högre i indexet jämfört med förra året. Vi som arbetar med att försöka förbättra hemtjänsten i våra kommuner ser det som ett kvitto på hårt arbete och ett gott samarbete i många kommuner.

Särskilt glädjande är resultatet i [KOMMUNNAMN] som i årets index placerar sig på plats [PLACERING] vilket är det bästa resultatet i länet. Vi vill också lyfta fram [KOMMUNNAMN] som har gjort ett [något/mycket] bättre resultat än förra året vilket förstås är mycket positivt.

D. GEMENSAM TEXT

Hemtjänstindex (HTI) presenterades första gången 2022 och är framtaget på initiativ av SPF Seniorerna. Indexet visar hemtjänstens kvalitet i alla kommuner vilket ger möjlighet att jämföra kommuner med varandra. Syftet är att skapa en positiv utveckling av hemtjänsten genom att kommuner som lyckas väl kan fungera som inspiration för andra.

SPF Seniorerna

Hantverkargatan 25, Box 225 74, 104 22 Stockholm

Tel 08-692 32 50 info@spfseniorerna.se

Org nr 88 80 00-2830 Pg 607678-0 Bg 5959-0182

www.spfseniorerna.se

HTI är ett nytt mått men ingen ny undersökning. Indexet väger samman befintliga nationella data från bland annat Socialstyrelsen för att ge en samlad bild av hemtjänstens kvalitet i varje kommun. HTI är också viktat utifrån vad seniorer anser vara viktigt för en hemtjänst av hög kvalitet.

Ingen kommun i Sverige når upp till maxpoängen 100. Det innebär att alla kommuner har ett jobb framför sig. En kommun ska heller inte låta sig nedslås av ett dåligt resultat utan istället se möjligheterna att kraftsamla för att vända utvecklingen.

Används HTI konstruktivt kan man ta reda på vilka förbättringar som behöver göras och titta på de kommuner som lyckats bättre. Uppmaningen från oss är att lära av varandra.

Hemtjänsten berör oss alla någon gång i livet. Genom HTI vill vi bidra till att höja statusen för denna livsviktiga verksamhet. Vi är angelägna om en fortsatt nära dialog med kommunerna för att utveckla hemtjänsten så den passar den enskildes behov och har hög kvalitet.

NN, [FUNKTION I SPF SENIORERNA]
NN, [FUNKTION I SPF SENIORERNA]